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Sposób zopobiegania powstawaniu rozpylonego elektrolitu w halach
elektrolizy roztworu siarczanu cynkowego

Patent trwa od dnia 22 maja 1958 r.

Przedmiotem wynalazku jest sposób zapobie¬
gania w zarodku powstawaniu i unoszeniu się
pęcherzyków elektrolitu, stanowiących istotny
składnik mgły, tworzącej się ponad elektrolize-
rami.

W halach elektrolizy siarczanu cynku panuje
zawsze atmosfera bardzo szkodliwa dla ogólne¬
go stanu zdrowia robotników, a w szczególności
dla ich organów oddechowych i oczu. Jest to
wynikiem porywania cząstek elektrolitu z wa¬
nien elektrolitycznych przez wydobywające się
gazy: tlen i wodór.

Zawieszone w powietrzu cząstki, składające
się z roztworu wodnego kwasu siarkowego i
siarczanu cynkowego, stwarzają jak gdyby nie¬
widzialną imgłę, żrącą płuca przy oddychaniu,
atakującą oczy i w najbardziej zagęszczonym
stanie unoszącą się tuz nad elektrolizerami.
Dzięki takiemu charakterowi zjawiska usuwa¬

nie mgły przez wentylację jest niezmiernie
trudne i wymaga bardzo kosztownych, a mało
skutecznych tatalacjji -wywiewnych.

Sposób według wynalazku służący do zapo¬
biegania powstawania rozpylonego elektrolitu w
halach elektrolizy podczas elektrolizy siarczanu
cynku i tworzenia się mgły nad elektrolitem,
polega na tym, że do elektrolitu, przed rozpo¬
częciem elektrolizy, bądź w momencie wprowa¬
dzania roztworu do elektrolizerów, bądź w
chwali przygotowywania roztworu w zbiorniku
naporowym przed wprowadzeniem elektrolitu
do kaskady elektrolizerów, dodaje się dodecylo-
parabenzenosulfonianu w ilości od 8 mg do 16
mg na 1 litr roztworu.

Ze znanych preparatów powierzchniowo czyn¬
nych, (które mogłyby ewentualnie zapobiegać
powstawaniu i unoszeniu się pęcherzyków elek¬
trolitu, wszystkie posiadają wady. Jedne pre¬
paraty mało skutecznie zatrzymują mgłę, inne
wpływają szkodliwie na proces elektrolizy,
zmniejszając wydajność prądową cynku i po¬
garszając jego jakość.
Dodanie dodecyloparaibeoŁerLosiiIfoniaTni w

odpowiednich dwkach i waraafeach, okazało



się niemal w zupełności zapobiegającym pory¬
waniu elektrolitu i całkowicie likwidującym
szkodliwą dla zdrowia ludzkiego mgłę w atmo¬
sferze hali elektrolizerów.
Elektrdizery w fabrykach łączą sdę zazwy¬

czaj szeregowo w kaskady. Dodawanie prepa¬
ratu może odbywać się bądź na początku kaska¬
dy do zbiornika naporowego, bądź do każdego
elektrolizera w kaskadzie oddzielnie z oddziel¬
nego zbiornika albo co drugi, co Ig^eci lub co
czwarty elektrolizer.

Zastrzeżenie patentowe

Siposób zapobiegania powstawaniu rozpylonego
elektrolitu w halach elektrolizy roztworu siar¬
czanu cynkowego, znamienny tym, że do elek¬
trolitu przed elektrolizą dodaje się dodecylopa-
rabenzenosulfanianu w ilościach nie mniejszych
niż 8 mg — 18 mg na 1 litr elektrolitu.
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